АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 октября 2024 года

                                                                  № 756
Об утверждении отчета о реализации мероприятий муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории МО «Приморское городское поселение» за 1 квартал 2024 года

В соответствии с постановлением администрации МО «Приморское городское поселение» от 01.03.2022 г. № 114 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области», администрация МО «Приморское городское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Утвердить отчет за 1 квартал 2024 года о реализации муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории МО «Приморское городское поселение», утвержденной постановлением администрации от 28.12.2021 г. № 943 с изменениями от 11.05.2022 г. №268, от 23.11.2022 г. № 840, 20.12.2022 г. №951, от 21.02.2023 г. №103, от 05.07.2023 №442, от 07.09.2023 г. №618, от 09.10.2023 г. №719, от 01.11.2023 г. №804, от 19.12.2023 г. № 985, в соответствии с приложением.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области https://primorsk.vbglenobl.ru.

3. Контроль за исполнением   настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                                                       О.В. Карзов
Разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета, Прокуратура, https://primorsk.vbglenobl.ru, Слобожанюк С.В.

	Утверждено

постановлением администрации
муниципального образования
«Приморское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области
от 07.10.2024 года № 756
(Приложение)

	Отчет
о реализации муниципальной программы
за 1 квартал 2024 года

	Наименование программы: муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем граждан на территории МО «Приморское городское поселение»

	Период: январь – март  2024 года

	Ответственный исполнитель: заместитель главы администрации по социальным вопросам (культура, спорт, молодежная политика, учет, распределение жилой площади)

	№
	Наименование мероприятия, проекта
	Объем финансового обеспечения муниципальной программы в отчетном году (рублей)
	Выполнено на отчетную дату (нарастающим итогом) (рублей)
	Сведения о достигнутых результатах
	Оценка выполнения

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие
	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Процессная часть

	1.  Комплекс процессных мероприятий "Развитие жилищного хозяйства"

	1.1.
	Оформление, содержание, обслуживание и ремонт объектов муниципального имущества
	300 000,00

	300 000,00

	0,00

	0,00

	Мероприятие запланировано

 в 3  квартале 2024 года

	1.2.
	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	5 417 300,00

	5 417 300,00

	894 300,98

	894 300,98

	Проведение капитального ремонта 1 многоквартирного дома

	1.4.
	Содержание муниципального жилищного фонда
	610 000,00

	610 000,00

	12 132,03

	12 132,03

	Поддержание в пригодном для проживания состоянии 37,7 тыс.кв.м. жилых помещений муниципального жилищного фонда

	2.  Комплекс процессных мероприятий "Переселение граждан из  аварийного жилищного фонда"

	2.1.
	Содержание муниципального жилищного фонда
	200 000,00

	200 000,00

	0,00

	0,00

	Мероприятие запланировано
 в 4  квартале 2024 года

	Всего:
	6 527 300,00

	6 527 300,00

	906 433,01

	906 433,01

Пояснительная записка

Сведения об основных результатах реализации муниципальной программы за отчетный период

1) В рамках муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории МО «Приморское городское поселение» в за 1 квартал 2024 года были достигнуты следующие результаты:

2) количество домов, в которых проводятся работы по ремонту конструктивных элементов 0 единиц;

3) содержание и ремонт муниципального жилищного фонда 37,7 тыс. кв. м.;

4) доля семей, проживающих в многоквартирных домах аварийного фонда, улучшивших жилищные условия 0%;
5) количество семей, расселенных из непригодного для проживания жилищного фонда 0 семей;

6) количество жилых помещений, в которых произведен ремонт печного оборудования 0 единиц;
7) осуществление сноса многоквартирных домов, признанных аварийными 0 единиц;
8) количество земельных участков, сформированных и поставленных на кадастровый учет под многоквартирными домами 0 единиц.

Сведения о степени соответствия установленных и достигнутых целевых индикаторов, и показателей муниципальных программ за отчетный период

1. По количеству домов, в которых проведены работы по ремонту конструктивных элементов, за 1 квартал 2024 года индикатор по отношению к показателям за год находится в процессе подготовки к выполнению в 4 квартале 2024 года.
2. По содержанию и ремонту муниципального жилищного фонда за 1 квартал 2024 года индикатор выполнен на 100% плановых показателей за год.
3. По индикатору доля семей, проживающих в многоквартирных домах аварийного фонда, улучшивших жилищные условия за 1 квартал 2024 года по отношению к показателям за год находится в процессе выполнения до 4 квартала 2024 года
4. По количеству семей, расселенных из непригодного для проживания жилищного фонда за 1 квартал 2024 года индикатор по отношению к показателям за год не выполнен, в связи с реализацией мероприятий в 3-4 кварталах 2024 года.

5. По количеству жилых помещений, в которых произведен ремонт печного оборудования за 1 квартал 2024 года индикатор по отношению к показателям за год не выполнен, в связи с проведением процедуры закупки.

6. По осуществлению сноса многоквартирных домов, признанных аварийными за 1 квартал 2024 года индикатор по отношению к показателям за год не выполнен, в связи с планированием мероприятий по сносу многоквартирных домов, признанных аварийными в течение 2024 года.
7. По количеству земельных участков, сформированных и поставленных на кадастровый учет под многоквартирными домами за 1 квартал 2024 года индикатор по отношению к показателям за год не выполнен, в связи с осуществлением мероприятий во 2 полугодии 2024 года.
Сведения о выполнении расходных обязательств, связанных с реализацией муниципальных программ

По данной муниципальной программе расходы запланированы и производились в рамках процессной части.

За 1 квартал 2024 года расходы исполнены в сумме 906 433,01 рублей, что составило 13,9% к уточненному годовому плану (план –  6 527 300,00 рублей), в том числе:

1. Комплекс процессных мероприятий «Развитие жилищного хозяйства» в сумме      906 433,01 рублей, что составляет 14,3% к годовому плану (план – 6 327 300,00 рублей). Расходы направлены на:
·  оплату взносов на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда – 894 300,98 рублей;
· оплату коммунальных услуг за жилые помещения муниципального жилищного фонда за отопление – 12 132,03 рублей.
Низкий процент исполнения годового плана обусловлен выполнением мероприятий по ремонту печей и дымоходов в муниципальных квартирах с печным отоплением, ремонту муниципального жилищного фонда в 4 квартале 2024 года.

2. Расходы по комплексу процессных мероприятий «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» запланированы мероприятия на демонтаж аварийных многоквартирных домов и хозяйственно-бытовых построек на 4 квартал 2024 года (план – 200 000,00 рублей).

Заместитель главы администрации                                                                         С.В.Слобожанюк
[image: image1.png]